
市本级2022年建设项目用地预审与选址意见书统计表
单位：公顷

序号 证号
发证日

期
项目名称 项目代码 项目建设依据 建设单位 项目拟选位置

拟用地面积

拟建设规模
总规模 农用地 耕地

永久基本
农田

建设用地 未利用地

1
用字第

140600202
200001号

2022.01
.11

国电电力右玉
高家堡风电场
风电增容项目

2108-
140600-89-
01-240771

(晋能源新能源发〔2021〕135号)
国电电力山西
新能源开发有

限公司

右玉县高家堡乡
、威远镇

0.5742 0.2654 0.1748 0.0000 0.0000 0.3088 

本项目拟建设10台风机单机容量
4000kw的用地面积是0.3860公
顷，扩建220kv升压站0.1882公

顷。

2
用字第

140600202
200002号

2022.01
.18

朔州市生活垃
圾处理厂城西
生活垃圾转运
站工程项目

***
朔州市人民政府专题会议纪要〔2021

〕32号)
朔州市城市管

理局

朔城区下团堡乡
照十八庄村、下

团堡村
0.5198 0.5198 0.4341 0.0000 0.0000 0.0000 

拟建设一座生活垃圾转运站（中
型）及相关配套设施

3
用字第

140600202
200003号

2022.01
.28

朔州市南山环
境能源项目

（生活垃圾焚
烧发电项目和
餐厨垃圾处理

*** 晋发电发展〔2020〕998号
朔州绿动南山
环境能源有限

公司

朔州市朔城区沙
塄河乡

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 

新建朔州生活垃圾焚烧电厂升压
站-安荣220kv变电站110kv架空
线路，线路长度10.38km，全线
单回路架设，其中新建架空线路
10.Okm，新建电缆线路0.38 km

4
用字第

140600202
200004号

2022.02
.7

朔州机场外排
水工程项目

2109-
140600-89-
01-270159

朔发改投资发〔2021〕461号
朔州市住房和
城乡建设局

朔州市朔城区滋
润乡卞子瞳、高
庄、河淋禽村

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 
拟建朔州机场场外排水的建筑安
装以及其他配套工程，排水管道

总长4667.82米

5
用字第

140600202
200005号

2022.04
.01

朔城区100MW
光伏储能项目

2112-
140602-89-
01-567781

晋能源新能源发[2021]447号并在朔州
市朔城区行政审批服务管理局备案

国能朔州新能
源有限公司

朔州市朔城区神
头镇马邑村

1.3333 0.0660 0.0000 0.0000 0.9595 0.3078 
220kv升压站和15MW/30MWh储能

电站

6
用字第

140600202
200006号

2022.05
.18

华能晋北千万
千瓦级清洁能
源外送基地应
县100MW光伏
发电项目

110kv送出工
程

***
（晋能源新能源发[2021]477号）

（晋电发展[2022]13号）
山西晋力盛能
源科技有限公

司

朔州市应县臧寨
乡韩家坊村北侧

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 
新建110kv升压站——金城110kv
变电站110kv线路，路径长约
1.4km，全线单回路架空建设

7
用字第

140600202
200007号

2022.05
.24

山阴100MW农
光互补光伏储
能发电项目

***

山西省企业投资项目备案证（项目代
码：2201-140600-89-01-440423）、
（晋能源新能源发[2021]477号）、

（晋电发展[2021]922号）

华能山阴发电
有限责任公司

110kv升压站位于
朔州市山阴县马
营乡马营村；输
出线路穿越涉及
北周庄镇柏坡村
、北周庄等村庄

1.2065 1.0177 0.0000 0.0000 0.0004 0.1884 

新建110kv升压站；新建输出线
路长约17.85公里，通过Ⅰ回

110kv线路接入永皓电厂升压站
110kv母线。

8
用字第

140600202
200008号

2022.05
.30

国家电投山西
清洁能源应县
100MW光储一
体化项目

2201-
140600-89-
01-845623

（晋能源新能源发[2021]477号）
电投应县清洁
能源有限公司

朔州市应县杏寨
乡

1.2769 0.0304 0.0000 0.0000 0.0000 1.2465 
新建一座220KV升压站及运行管

理中心

9
用字第

140600202
200009号

2022.07
.01

朔州市朔城区
恢河六期污水
管网改造工程

*** 朔区政函[2021]21号
朔州市生态环
境局朔城分局

朔州市朔城区开
发南路恢河大桥
恢河六期北岸护
坡至南邢家河东
侧现状已有排水

管

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 

该项目拟建设三处排污管与箱涵
连接工程、箱涵、一处压力管道
交叉工程、一处过排水管倒虹吸
工程、末端溢流截流井工程和消

力池等，拟建设箱涵长度为
1705.75米。

10
用字第

140600202
200010号

2022.08
.15

平鲁多能互补
西水界乡

100MW光伏发
电项目220kv
线路送出工程

***
晋能源新能源发〔2021〕477号、晋电

发展〔2022〕283号）

山西中电神头
新能源有限公

司
平鲁区双碾乡 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 新建线路长度约2.60km
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单位：公顷

序号 证号
发证日

期
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11
用字第

140600202
200011号

2022.08
.15

平鲁区海晶
90MW光伏发电
项目220kv送

出工程

***
晋能源新能源发〔2021〕477号、晋电

发展〔2022〕285号）

朔州市平鲁区
海晶太阳能电
力开发有限公

司

平鲁区下水头乡 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 新建线路长度约7.46km

12
用字第

140600202
200012号

2022.08
.26

新建山西朔州
机场项目配套
35kv输变电工

程

***
朔州市人民政府常务会议纪要

[2021]104次
朔州机场建设
管理有限公司

朔城区滋润乡高
庄乡 

0.2926 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.2926 
35kv变电站一座，建筑面积约
400平方米，35kv线路两回

30.4km，10kv线路三回2.1km

13
用字第

140600202
200013号

2022.08
.26

国家电投中宇
右玉100MW光
伏+储能示范

项目

2201-
140600-89-
01-173165

《关于下达山西省2021年风电、光伏
发电保障性并网年度建设计划的通知
》（晋能源新能源发[2021]477号）

电投中宇（右
玉）清洁能源

有限公司

右玉县丁家窑乡
和威远镇境内，
升压站拟选于右
玉县威远镇前胡
彩沟村东南侧

1.1045 1.1045 0.8028 0.0000 0.0000 0.0000 
220kv升压电站1座，配套15MW储

能和光伏发电方阵

14
用字第

140600202
200014号

2022.09
.8

大唐应县50MW
风光储一体化
项目220kV送
出线路工程

***

晋能源新能源发[2021]477号、晋电发
展[2022]67号

山西大唐国际
应县风电有限

责任公司 

拟建线路位于朔
州市应县杏寨乡
辛坊村、大刘庄
村、石店村和河

疃村

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 

项目送出线路工程以一回220kv
线路接入石店220kV变电站的

220kV母线侧，新铺设线路长度
5.0km，新建塔基15座

15
用字第

140600202
200015号

2022.09
.22

大唐应县50MW 
风光储一体化

项目

2201-
140600-89-
01-707933 晋能源新能源发[2021]477号

山西大唐国际
应县风电有限

责任公司

朔州市应县杏寨
乡

1.1706 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 1.1706 
拟建220kV变电站及运行管理中

心

16
用字第

140600202
200016号

2022.09
.26

应县边耀
100MW光伏发

电项目

 2203-
140600-89-
05-640037 晋能源新能源发[2021]477号

华荀时代（应
县）新能源有

限公司 

 朔州市应县义井
乡

0.8970 0.8970 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 
拟建220kV变电站及运行管理中

心

17
用字第

140600202
200017号

2022.09
.28

山阴100MW农
光储氢一体化
项目110kV送
出线路工程

 ***
晋能源新能源发[2021]477号、晋电发

展[2022]210号
格盟山阴新能
源有限公司

拟建线路位于朔
州市山阴县吴马

营乡千井村
0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 

拟建110kV线路0.65公里（其中
架空线路路径长度为0.41公里，
电缆线路路径长度为0.24公里）
新建塔基4座，新建电缆井2座。

18
用字第

140600202
200018号

2022.09
.30

晋能清洁能源
右玉小五台风
电场风电增容

项目

 2107-
140600-89-
01-668800 

晋能源新能源发[2021]135号
 晋能清洁能源
风力发电有限

责任公司 

朔州市右玉县李
达窑乡、杀虎口
风景名胜区一带

0.4800 0.4800 0.1828 0.0000 0.0000 0.0000 
项目总装机容量58.78MW，安装9
台单机容量5000KW风电机组和3
台单机容量4500KW风电机组

19
用字第

140600202
200019号

2022.10
.13

应县边耀
100MW光伏发
电项目220kV
送出线路工程

 ***
晋能源新能源发[2021]477号、晋电发

展[2021]947号

华荀时代（应
县）新能源有

限公司 

应县金城镇、义
井乡、大黄巍乡
、杏寨乡和镇子

梁乡

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 拟建线路长约32.5公里
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20
用字第

140600202
200020号

2022.12
.9

天主教朔州教
区主教公署

 *** 朔政函 [2022]23号
朔州市朔城区
天主教教务委

员会

朔州老城云路巷
北，光明巷西

1.1600 0.0000 0.0000 0.0000 1.1600 0.0000 
新建10690平方米，（包括主教
公署一栋、神父公寓楼一栋、教

区活动中心、教区接待中心

21
用字第

140600202
200021号

2022.12
.9

应县100MW农
光储氢一体化
项目220kV送
出线路工程

 ***
晋能源新能源发[2021]477号、晋电发

展[2021]943号
格盟应县新能
源有限公司

拟建线路位于朔
州市应县杏寨乡

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 
 拟建220kV线路约4.6公里，新

建塔基15座。

22 
用字第

140600202
200022号

2022.12
.15

平鲁区苏晋能
源70MW光伏发
电项目220kV
送出工程

***

国网山西省电力公司《关于苏晋朔州
新能源开发有限公司平鲁区苏晋能源
70兆瓦光伏发电项目接入系统方案的
意见》（晋电发展〔2022〕405号）

苏晋朔州新能
源开发有限公

司

山西省朔州市平
鲁区、右玉县

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 
共计塔基25座，线路长度约8.0

公里。

23 
用字第

140600202
200023号

2022.12
.21

国家电投中宇
怀仁100MW光
储一体化项目
送出线路工程

***

国网山西省电力公司关于电投中宇
（怀仁）清洁能源有限公司国家电投
中宇怀仁100兆瓦光储一体化项目接入
系统方案的意见（晋电发展【2022】

804号）

电投中宇（怀
仁）清洁能源

有限公司

怀仁市新家园乡
境内

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 新建单回线路长度3.5km

24 
用字第

140600202
200024号

2022.12
.21

国家电投中宇
右玉100MW光
伏+储能示范
项目220KV送
出线路工程

***

《国网山西省电力公司关于电投中宇
（右玉）清洁能源有限公司国家电投
中宇右玉100MW光伏+储能示范项目接
入系统方案的意见》（晋电发展【

2022】158号）

电投中宇（右
玉）清洁能源

有限公司
右玉县威远镇 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 线路长约18.3公里

25 
用字第

140600202
200025号

2022.12
.28

怀仁市永沐红
山峪40MW分散
式风电项目

***
朔州市能源局《关于怀仁市永沐红山
峪40MW分散式风电项目核准的批复》

（朔能源发﹝2019﹞134号）

怀仁县永沐新
能源有限公司

怀仁市吴家窑镇
、新家园乡

0.8902 0.3200 0.0000 0.0000 0.0000 0.5702 

 该项目总用地规模共计0.8902
公顷，其中单机容量为5000kW的
风力发电机组8台，每台用地面
积0.0400公顷，共计0.3200公
顷；一座110kV升压站及运行管
理中心,用地面积0.5702公顷。

26 
用字第

140600202
200026号

2022.12
.29

右玉牛心堡
100MW光伏+储

能项目
***

山西省能源局《关于下达山西省2021
年风电、光伏发电保障性并网年度建
设计划的通知》（晋能源新能源发

[2021]477号）

山西润玉新能
源有限公司

右玉县牛心堡乡 1.2661 1.2661 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 
建设100MW集中式地面光伏电

站，配套租赁10MW/20MWh储能系
统，并新建一座220kV升压站。

合计 12.1717 5.9669 1.5945 0.0000 2.1199 4.0849 只涉及选址的14件，预审与选址12件。
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